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Huollat ja korjaat henkilö-, paketti- ja kuorma-autoja. Etsit auton toiminnassa ilmen-
neisen vikojen syitä ja korjaat niitä sekä teet määräaikaishuoltoja. Apunasi ovat eri-
laiset työ-, mittaus- ja testausvälineet sekä auton valmistajan laatimat ohjeet. Su-
uremmissa huoltamoissa voit erikoistua tiettyihin toimintoihin tai merkkikorjaamossa 
tiettyyn automerkkiin. Voit myös tehdä myyntityötä esimerkiksi auto- tai varaosaliik-
keessä.

Työpaikkanasi on autoliike, merkkikorjaamo, yleiskorjaamo, erikoiskorjaamo, huol-
tamo tai kuljetusliike. Myös pienkonekorjaamot, kaivokset tai eri automerkkien tes-
tausradat työllistävät Lapissa.

Sinulta vaaditaan teknistä päättelykykyä, ongelmanratkaisutaitoa, ripeää työotetta 
sekä palveluhenkisyyttä. Autot ja niiden korjausmenetelmät kehittyvät nopeasti, 
joten halu oppia uutta auttaa sinua menestymään ammatissasi. Englantia on osattava 
ainakin ammattisanaston verran. 
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Automaalarina teet autojen perus- ja korjausmaalauksia sekä erilaisten materiaalien 
pintakäsittelyä. Teet pohjustusta, maalausta, koristemaalausta, korilevytöitä sekä 
varusteiden irrotus- ja kiinnitystöitä. Voit myös erikoistua johonkin näistä työte-
htävistä. Hallitset yleisimmät ajoneuvojen huoltotyöt. Monipuolisen ammattiosaamis-
en lisäksi sinulla on asiakaspalvelu- ja tiimityöskentelytaitoja. 

Työskentelet pintakäsittelyyn erikoistuneessa automaalaamossa, autokorjaamossa tai 
autoliikkeessä.

Ammattitaitosi perustana ovat kädentaidot, mutta käytät myös tietotekniikkaa suun-
nittelun apuvälineenä. Teknisen osaamisen lisäksi pääset hyödyntämään taiteellista 
luovuutta työssäsi. Olet itsenäinen, toimit kustannustehokkaasti ja asiakaslähtöisesti.
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Toimit tieto- ja viestintätekniikan käytön tuen asiakaspalvelussa, toimistotyössä tai 
ammatinharjoittajana tietojenkäsittelyn alalla. Voit ylläpitää tieto- ja viestintäteknii-
kan laitteita, tietojärjestelmiä ja tietokantoja, huolehtia niiden tietoturvasta, koulut-
taa käyttäjiä, myydä ja markkinoida alan tuotteita sekä luoda ja ylläpitää sähköisiä 
palveluja. Toimintaympäristösi on nopeasti muuttuva. Digitaaliset tietoverkot ja 
-palvelut, etätyö- ja verkko-opiskelumahdollisuudet sekä hybridiverkot ja pilvipalve-
lut vaativat jatkuvaa ylläpitoa ja kehittämistä. Myös 3D mallinnuksen ja virtuaali-
ympäristöjen käytön osaaminen tulee yhä tarpeellisemmaksi. 

Voit toimia mikro- ja verkkotuen tehtävissä, konsulttina, IT-palvelupisteessä tuki-
henkilönä tai suunnittelijana. Työpaikkanasi voi olla IT-alan yritys, konsultointi- tai 
tietoturvayritys, tietoliikenneoperaattori, alan tukku- tai vähittäiskauppa tai lait-
teiden asennukseen ja huoltoon erikoistunut yritys. Lisäksi lähes kaikissa yrityksissä 
tarvitaan henkilöstöä yrityksen oman tietojärjestelmän ylläpitoon, käytön tukeen ja 
hallinnollisiin tehtäviin.  
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Ammattiosaamiseesi kuuluu tuotekehitystä, tuotteiden valmistusta ja myyntityötä. 
Lapissa on tarve saada koulutettuja henkilöitä elintarvikkeiden valmistukseen. 
Erikoistumalla lappilaisiin raaka-aineisiin ja jalostamalla niitä voit hankkia toimeentu-
lon ja samalla kehittää koko Lappia. 

Voit työskennellä esimerkiksi kaupassa tai teollisuudessa elintarviketuotannon valmis-
tuksessa, myynnissä tai markkinoinnissa tai itsenäisenä yrittäjänä. 

Kuluttajien toiveet ja käyttäytyminen ohjaavat tuotteiden kysyntää ja tuotekehitystä. 
Elämyksellisyys, terveellisyys, eettisyys, ekologisuus ja vaivattomuus ovat ne omi-
naisuudet, joita tulevaisuuden kuluttaja toivoo ruoalta. Terveellisyys pysyy tärkeänä 
valintaperusteena.  
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ICT-asentajana voit työskennellä mobiililiikenteen, tietokoneiden, palvelimien ja ti-
etoliikennelaitteiden huolto-, korjaus-, asennus-, ylläpito- ja käyttöönottotehtävissä. 
Keskeisiä osaamisalueitasi ovat asuntojen ja liikekiinteistöjen tietoliikenne- ja tie-
tokonelaitteet sekä niiden asennus ja konfigurointi käyttäjän vaatimusten mukaisesti. 
Työ voi vaihdella laitteiden kokoonpanosta järjestelmien asentamiseen ja huoltoon. 

Työpaikkojasi voivat olla tietokonealan, tietoliikennealan sekä elektroniikka-alan 
yritykset. Voit myös toimia teollisuuden, teleoperaattoreiden, huoltoyritysten sekä 
myynti- ja asennustoimintaa harjoittavien yritysten palveluksessa. Erityisesti Lapissa 
työpaikkoja tarjoavat teollisuuslaitokset, sairaalat ja sähkölaitteita korjaavat yri-
tykset. Lisäksi kulutuselektroniikan ja kodinkoneiden myynnissä ja huollossa tarvitaan 
ICT-asentajan ammattitaitoa. Työskentelet nopeasti kehittyvällä ja globalisoituvalla 
alalla, minkä vuoksi sinun on kehitettävä ammatti- ja kielitaitoasi jatkuvasti.
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Kaivosmiehenä louhit metallimalmeja ja teollisuusmineraaleja eri teollisuudenalojen 
raaka-aineiksi. Työtehtäväsi liittyvät louhintaan, kallion tukemistyöhön, varustelutöi-
hin, kaluston huoltoon, tuotannon käynnissä- ja kunnossapitoon, rikastukseen sekä 
prosessiautomaatioon. Käytät nykyaikaisia kaivoskoneita, joissa on ilmastoidut ja 
turvalliset ohjaamot. Rikastajana työskentelet kaivoksen rikastamossa, jossa louhittu 
malmi tai mineraali rikastetaan tietokoneohjatuin prosessein jatkojalostukseen sopiv-
aksi. Voit myös työskennellä malmin etsinnän parissa. Koulutuksesi antaa sinulle val-
miudet työskennellä kansainvälisissä työyhteisöissä.

Työskentelet maanalaisissa kaivoksissa, maanpäällisillä avolouhoksilla tai rikasta-
moissa. Kaivosmiehen ominaisuuksiin kuuluu harkitsevaisuus ja rauhallisuus. Ar-
vopäämääriin kuuluvat korkea laatu, työturvallisuus, ympäristön huomioiminen sekä 
yhteistyö eri sidosryhmien välillä. Sinun on oltava vastuuntuntoinen, oma-aloitteinen 
ja itsenäisiin ratkaisuihin kykenevä.  
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Kartoittajana työskentelet sekä ulkona kentällä että toimistossa mitaten maastoa 
ja tehden karttoja ja maastomalleja erilaisiin tarkoituksiin. Käytät apunasi elektro-
optista mittauskalustoa, kuten takymetria ja GPS-laitteita. Mittaustuloksista valmistat 
kartan tai kolmiulotteisen mallin tietokoneohjelmien avulla. Työtehtäväsi liittyvät 
esimerkiksi rakentamiseen ja kaavoittamiseen. Työhösi voi kuulua pohjakarttojen ja 
tonttijakojen laadinta, kaavoitus, kiinteistöjen muodostus ja rekisteröinti sekä raken-
nusvalvontamittaukset. Lapissa alan erityispiirteinä ovat tunturi- ja matkailuraken-
taminen sekä maanrakennusala ja kaivostoiminta. Maanmittausalan toimintaympäristö 
on laajenemassa rakennetun ympäristön 3D-mallintamiseen ja visualisointiin. 

Voit työskennellä valtion, kuntien, insinööritoimistojen tai rakennusliikkeiden palve-
luksessa. Tarvitset oma-aloitteisuutta, hyvää hahmottamiskykyä, matemaattisia taito-
ja ja kiinnostusta atk-taitojen kehittämiseen. Työsi on vaihtelevaa ja mielenkiintoista 
ja alan teknologia kehittyy jatkuvasti. Maastotyöt vaativat hyvää fyysistä kuntoa ja 
kiinnostusta luonnossa liikkumiseen.
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Toimit ruoanvalmistuksen tehtävissä erilaisissa ravintoloissa tai julkisen sektorin 
toimipaikoissa. Tunnet elintarvikkeet ja raaka-aineet. Valmistat maukasta, ravitsevaa 
ja terveellistä ruokaa myös erityisruokavalioasiakkaille. Osallistut ruokalistojen suun-
nitteluun, huolehdit tavaroiden tilauksesta ja vastaanotosta sekä keittiön puhtaan-
apidosta ja laitteiden toimintakunnosta. Työsi on usein kiireistä, sillä annokset on 
saatava asiakkaille nopeasti laadun kuitenkaan kärsimättä.

Työpaikkanasi voi olla ravintola, henkilöstöravintola, kahvila, suurkeittiö, catering-
alan yritys tai pitopalveluyritys. Lapissa alan erityispiirteenä ovat matkailuala ja 
kansainvälistyminen jotka vaikuttavat kulutuskäyttäytymiseen, ruokatottumuksiin ja 
raaka-aineiden monipuolistumiseen. 

Kokilta edellytetään ripeyttä, kädentaitoja, hieman taiteellista silmää, mielikuvitusta 
sekä hyvää väri-, maku- ja hajuaistia. Työ on usein vuorotyötä ja kausivaihtelut voivat 
olla suuria.
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Koneistajana työhösi kuuluu metallisten kappaleiden ja koneen osien valmistusta. 
Työmenetelmiäsi ovat pääasiassa sorvaus, jyrsintä ja muut niin sanotut lastuavat 
työmenetelmät. Käytät yksittäiskappaleiden valmistuksessa käsikäyttöisiä koneita 
ja suurten sarjojen valmistukseen ohjelmoitavia työstökoneita. Tunnet erilaiset 
työstötekniikat ja työstökoneet sekä käytettävät materiaalit.  

Tyypillinen työympäristösi on metallituotteita valmistava konepaja tai tuoteverstas. 
Vastaat valmistusprosessista itsenäisesti toimien osana tiimiä. Työsi voi olla päivä- tai 
vuorotyötä.

Koneistajalta vaaditaan työpiirustusten lukutaitoa ja suunnitelmallisuutta. Olet tarkka 
ja huolellinen, sinulla on matemaattista osaamista ja tunnet tietotekniikkaa.   
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Kosmetologina työskentelet läheisessä kontaktissa asiakkaiden kanssa edistäen ja 
ylläpitäen ihon ja kehon kauneutta ja terveyttä. Teet hoitoja kuten ihonpuhdistus-
ta, kasvohoitoja, käsi- ja jalkahoitoja, vartalohoitoja, ripsien ja kulmien kestovär-
jäystä sekä ehostusta. Lähtökohtanasi ovat aina asiakkaan tarpeet ja toiveet. Neuvot 
asiakasta tuotteiden valinnassa, autat yksilöllisen tyylin löytämisessä ja opastat värien 
käytössä. 

Voit työskennellä itsenäisenä yrittäjänä tai vuokralaisena toisen omistamassa hoito-
lassa tai kauneushoitoloiden, terveydenhoitoalan yritysten, kylpylöiden, kosmetiik-
kamyymälöiden tai kosmetiikan maahantuojien palveluksessa. Ala on jatkuvasti ke-
hittyvä ja tuotteiden ja hoitojen monipuolistumisen myötä myös erikoisosaamisen 
merkitys kasvaa. 

Kosmetologilta vaaditaan empaattisuutta ja hyviä vuorovaikutustaitoja, tarkkuutta, 
vakaata kättä sekä hyvää värisilmää. Seuraat jatkuvasti alan kehitystä ja trendejä ja 
olet ahkera ja yrittäjähenkinen.
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Valmistat ruoka- ja kahvileipiä, kakkuja, leivoksia sekä muita asiakkaiden toivomusten 
mukaisia tuotteita. Perustuotteiden valmistuksen lisäksi kehittelet jatkuvasti uusia 
tuotteita. Työskentelet asiakkaiden parissa, tiiminä työtoverien kanssa sekä osaajana 
tuotantoketjussa. Työympäristöt voivat vaihdella käsityövaltaisesta automatisoituun 
tuotantolaitokseen. 

Voit työskennellä erikokoisissa leipomoissa, kahvila-konditorioissa, paistopisteissä, 
suurtalous- ja ravintola-alan toimipisteissä, pitopalveluyrityksissä tai itsenäisenä yrit-
täjänä.

Leipuri-kondiittorina sinun on oltava taitava käsistäsi ja ahkera. Sinulla on hyvä 
makuaisti. Ymmärrät hygienian tärkeyden ja sopeudut vaihteleviin työaikoihin ja työ-
tahtiin.
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Lentokoneasentajana teet ilma-alusten vikakorjauksia, huoltoja, laitevaihtoja ja 
tarkastuksia. Koulutus on sisällöl-tään yleiseurooppalaisten PART 147/66 standardien 
mukaista, mikä mahdollistaa työskentelyn tulevaisuudessa kaikissa EU-maissa. Voit 
erikoistua myöhemmin esimerkiksi avioniikka- tai helikopteriasentajaksi. Tutkinnon 
suori-tettuasi sinulla on mahdollisuus anoa ilmailuviranomaiselta huoltomekaanikon 
lupakirjaa. Ilmailualan koulutus- ja huoltotoiminta ovat hyvin yksityiskohtaisesti 
ohjeistettuja ja niitä määrittelevät kansainväliset sopimukset ja mää-räykset.   

Työpaikkojasi voivat olla liikennelentoyhtiöt, lentokoneita ja helikoptereita huoltavat 
yritykset, puolustusvoimat, rajavartiolaitos ja ilmailualan teollisuus. Sotilasilmailu ja 
siihen liittyvä huoltotoiminta on näkyvässä roolissa Lapin alueella.  

Tarvitset ammatissasi tarkkuutta, huolellisuutta sekä suunnittelu- ja järjestelykykyä. 
Kannat vastuun työsi laadusta ja aikataulusta. Alan nopean kehityksen vuoksi sinulla 
on oltava jatkuva valmius uuden oppimiseen.
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Levyseppähitsaajana hallitset levytystyön ja hitsauksen perustaidot. Osaat valmistaa 
piirustusten mukaisia koneen osia ja muita metallituotteita erilaisilla levy- ja hitsau-
styömenetelmillä. Hallitset levytyöt, hitsaukset, teräsrakenne-työt ja levyalan CNC-
tekniikan. Osaat lukea piirustuksia ja tunnet alalla käytettävän materiaalin. 

Voit työskennellä teollisuuden palveluksessa ja rakennuksilla, erilaisissa valmistus-
tehtävissä, tuotantolaitosten asennus- ja kunnossapitotehtävissä tai itsenäisenä yrit-
täjänä.

Sinulta vaaditaan kiinnostusta teknisiin töihin ja koneisiin, matemaattista ajatte-
lukykyä, suunnittelutaitoa sekä hy-viä kädentaitoja.
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Ammattiosaamiseesi kuuluu tuotekehitystä, tuotteiden valmistusta ja myyntityötä. 
Lapissa on tarve saada koulutettuja henkilöjä lihatuotteiden valmistukseen. Erikois-
tumalla lappilaisiin raaka-aineisiin ja jalostamalla niitä voit hankkia toimeentulon ja 
samalla kehittää koko Lappia.

Voit työskennellä esimerkiksi kaupassa tai teollisuudessa elintarviketuotannon valmis-
tuksessa, myynnissä tai markkinoinnissa tai itsenäisenä yrittäjänä.

Kuluttajien toiveet ja käyttäytyminen ohjaavat tuotteiden kysyntää ja tuotekehitystä. 
Elämyksellisyys, terveellisyys, eettisyys, ekologisuus ja vaivattomuus ovat ne omi-
naisuudet, joita tulevaisuuden kuluttaja toivoo ruoalta. Terveellisyys pysyy tärkeänä 
valintaperusteena.
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Liikuntaneuvojana toimit vaihtelevissa asiakaspalvelutilanteissa ja sovellat toimintaa-
si yksilön tai ryhmän mukaisesti. Suosittelet ja ohjaat liikuntaa sekä annat liikunta-
neuvontaa eri-ikäisille eri tavoittein liikkuville. Suunnittelet ja järjestät liikuntati-
laisuuksia ja -tapahtumia sekä työskentelet erilaisissa projekteissa ja hankkeissa. 
Selviydyt työstäsi myös monikulttuurisessa ja kansainvälisessä toimintaympäristössä. 

Liikunta-alan tavoitteena on edistää kokonaisvaltaista hyvinvointia, elämänhal-
lintaa, toiminta- ja työkykyä sekä yhteisöllisyyttä liikunnan keinoin elämänkaaren eri 
vaiheissa. 

Voit työskennellä monipuolisissa liikunta-alan tehtävissä julkisella sektorilla, yksityi-
sissä yrityksissä sekä liikuntaseura- ja järjestösektorilla. Lapissa työtehtävät voivat 
olla myös matkailualan toimintaympäristöissä. Tunnet eri sektoreiden osaamistarpeet 
ja sinulla on valmiudet täydentää ammatillista erityisosaamista työelämässä.
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Luonto-ohjaajana järjestät ohjelmapalveluita ja erilaisia luonnossa toteutettavia toi-
mintoja tarjoten asiakkaillesi luontoon liittyviä elämyksiä. Osaat jakaa elävästi tietoa-
si luonnosta ja sen ilmiöistä. Voit toimia käytännön opastustehtävissä tai suuntautua 
esimerkiksi ulkoilureittien huoltoon, luontoselvitysten laadintaan tai luonnonsuojelu-
alueiden kunnostukseen. Voit ohjata vaelluksia ja opastaa erityisryhmiä. 

Työskentelet ohjelmapalveluyritysten, opastuskeskusten ja leirikoulujen palveluk-
sessa tai erilaisissa hyvinvointi- ja virkistyspalveluja tarjoavissa ja hyödyntävissä yri-
tyksissä. Myös yrittäjyys on mahdollista. Lapissa matkailualan kehittäminen tuo työ-
paikkoja myös luonto-ohjaajille. Työpaikat ovat usein kausiluontoisia ja monipuolisen 
osaamisen avulla ympärivuotinen työllistyminen on mahdollista. 

Luonto-ohjaajana sinun on oltava kiinnostunut luonnosta ja sen tarjoamista mahdol-
lisuuksista. Työssäsi tarvitset asiakaspalveluhenkisyyttä ja esiintymistaitoja.
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Lähihoitajana työnäsi on tukea ja ohjata eri-ikäisten, erilaisissa elämäntilanteissa 
olevien ihmisten kasvua ja kehitystä, antaa hoitoa ja huolenpitoa sekä tukea heidän 
kuntoutumistaan. Työsi on ihmissuhdetyötä: kohtaat joka päivä lapsia, nuoria, aikuisia 
ja ikääntyviä, jotka tarvitsevat huolenpitoasi. Lähihoitaja on haluttu ammattilainen, 
joka työllistyy helposti.

Työskentelet yleensä julkisella sektorilla, mutta yhä useammin myös yksityisissä 
yrityksissä, järjestöissä tai ammatinharjoittajana. Työpaikkojasi ovat terveyden- ja 
sairaanhoidon, vanhustenhuollon, mielenterveys- ja päihdetyön yksiköt, päiväkodit, 
vammaispalvelut tai kotihoito.

Hyvä lähihoitaja välittää aidosti muista ihmisistä, on rehellinen, tunnollinen ja luotet-
tava.
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Maalarina työskentelet pääasiassa korjaus- ja uudisrakennustyömailla tehden sisä- ja 
ulkomaalaustöitä. Työtehtäviin sisältyy myös erilaisten pinnoitteiden kiinnityksiä ja 
erikoismaalauksia. Työsuojelukysymykset ja ympäristötietoisuus ovat olennainen osa 
ammattiosaamistasi. Vastuuntuntoinen, huolellinen ja laadukasta työtä tekevä am-
mattilainen on aina haluttu työntekijä.

Työskentelet yleensä rakennus- tai maalausliikkeiden palveluksessa. Työkohteet ja 
työskentelyolosuhteet ovat vaihtelevia. 

Sinulta vaaditaan huolellisuutta, hyvää värisilmää, kädentaitoja sekä muoto- ja tyyli-
tajua. Osaat toimia ja suunnitella työsi itsenäisesti ja sinulla on hyvät vuorovaikutus-
taidot. Työ vaatii tekijältään hyvää fyysistä ja psyykkistä kuntoa.



edulappi.fi
MAHDOLLISUUKSIEN PAIKKA.

HAKUNEUVONTA
Puhelin 020 798 4105

Sähköposti haku@edulappi.fi

JuST MUN
PAIKKA.

Maarakennuskoneenkuljettajana toimit työkoneen kuljettajana uudiskohteissa tie-, 
katu- ja piha-alueilla. Näiden alueiden kunnossapito voi myös kuulua työtehtäviisi. 
Työkoneiden huolto ja kunnossapito on myös oleellinen osa ammattitaitoasi.

Työskentelet yleensä maansiirtoliikkeissä ja -urakoitsijoilla, kiinteistönhoitoon 
erikoistuneissa liikkeissä tai valtiollisilla ja kunnallisilla katu- ja tierakennusosastoilla. 
Voit myös toimia yrittäjänä.

Koneiden hallinnassa tarvitaan hyvää motoriikkaa ja työtehtäväsi edellyttävät omato-
imisuutta ja aloitteellisuutta. Työskentelet ulkona ja teet paljon matkatyötä, joten si-
nun on oltava hyvässä kunnossa. Tarvitset ammatissasi kuorma-auton ajokortin, jonka 
voit suorittaa opiskelun aikana.

MAARAKENNUSKONEEN-
KULJETTAJA



edulappi.fi
MAHDOLLISUUKSIEN PAIKKA.

HAKUNEUVONTA
Puhelin 020 798 4105

Sähköposti haku@edulappi.fi

JuST MUN
PAIKKA.

Matkailupalvelujen tuottajana tarjoat asiakkaillesi elämyksiä tuottavia matkailupalve-
luja kotimaassa tai ulkomailla. Osaat suunnitella, markkinoida, myydä ja toteuttaa 
matkailun ohjelma- ja oheispalveluja sekä muita asiakkaan hyvinvointiin liittyviä 
tehtäviä. Keskeisiä palveluita ovat luontoon, elämyksiin ja seikkailuun liittyvät mat-
kailupalvelut sekä kulttuuri-, kaupunki-, hyvinvointi- ja maaseutumatkailu. Asiak-
kaitasi voivat olla yksityiset seurueet, erilaiset ryhmät ja yritysasiakkaat.

Työskentelet kansainvälisissä toimintaympäristöissä matkailun ohjelmapalveluyri-
tyksessä tai muussa matkailuyrityksessä tai –organisaatiossa.

Olet oma-aloitteinen, rehellinen, suvaitsevainen, yhteistyökykyinen ja palveluhen-
kinen. Pidät ihmisistä, luonnosta ja kulttuurista. Haluat järjestää matkailuelämyksiä 
kotimaisille ja ulkomaisille asiakkaille, olet kiinnostunut erilaisista tapahtumista ja 
niiden järjestämisestä.

MATKAILUPALVELUJEN
TUOTTAJA



MATKAILUVIRKAILIJA
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JuST MUN
PAIKKA.

Matkailuvirkailijana osaa koota erilaisia matkailupalveluja ja niiden yhdistelmiä. Mat-
kailupalvelujen markkinointi ja myyntityö varausjärjestelmiä käyttäen ovat osa työtä-
si. Osaat neuvoa ja opastaa yksittäisiä sekä kotimaisia että kansainvälisiä asiakkaita, 
ryhmiä ja yritysasiakkaita. Huomioit asiakkaan kulttuuritaustan, toiveet ja tarpeet.

Matkailuvirkailija työskentelee paikallisessa, alueellisessa tai valtakunnallisessa mat-
kailun myynti- tai neuvontaorganisaatiossa. Työpaikkojasi voivat olla esimerkiksi mat-
kailu- tai matkatoimisto, hotellin myyntipalvelu tai keskusvaraamo.

Pidät erilaisista asiakkaista ja olet myynti- ja markkinointihenkinen työssäsi. Olet 
kiinnostunut matkailutrendeistä ja matkailupalvelukokonaisuuksien kehittämisestä.



MERKONOMI

edulappi.fi
MAHDOLLISUUKSIEN PAIKKA.

HAKUNEUVONTA
Puhelin 020 798 4105

Sähköposti haku@edulappi.fi

JuST MUN
PAIKKA.

Merkonomina toimit myynnin, kaupan, talouden, toimiston tai kirjaston tehtävissä, 
julkishallinnossa, pankeissa tai vakuutusyhtiöissä.  

Voit suuntautua asiakaspalvelun, myynnin ja markkinoinnin tehtäviin, jolloin toimit 
esimerkiksi myyjänä, myyntineuvottelijana, palveluneuvojana, osastovastaavana, 
tuote-edustajana, markkinointiassistenttina tai myyntisihteerinä. Suuntautuessasi 
talous- ja toimistopalveluihin hoidat laskutusta, reskontraa sekä palkkahallinnon 
tehtäviä työskennellen esimerkiksi kirjanpitäjänä, reskontranhoitajana, laskuttajana, 
palkanlaskijana, toimistosihteerinä, käyttäjätuki- tai toimihenkilönä.
 
Merkonomina olet asiakassuuntautunut ja taloudellinen. Ilmaiset itseäsi sujuvasti sekä 
suullisesti että kirjallisesti.



METSÄKONEENKULJETTAJA

edulappi.fi
MAHDOLLISUUKSIEN PAIKKA.

HAKUNEUVONTA
Puhelin 020 798 4105

Sähköposti haku@edulappi.fi

JuST MUN
PAIKKA.

Metsäkoneenkuljettajana teet koneellista puunkorjuuta metsätyömailla. Osaat valita 
maaston mukaan oikeat korjuutavat ja tehdä vastuullisia päätöksiä. Työpaikkanasi 
on modernin harvesterin, metsätraktorin tai puutavara-auton ohjaamo. Apunasi on 
tietokone, satelliittipaikannus ja sähköiset leimikkokartat. Vastaat itse metsäkoneesi 
toimintakunnosta, osaat huoltaa koneesi ja suorittaa pieniä korjaustöitä.

Työskentelet itsenäisenä yrittäjänä tai työntekijänä metsäkoneyrityksessä. Kokenee-
na kuljettajana tulet olemaan alasi kysytty ammattilainen.

Sinulta vaaditaan itsenäistä otetta työhön sekä huolellisuutta. Kannat vastuun työsi 
jäljistä. Sopeudut yksintyöskentelyyn ja viihdyt luonnossa.



edulappi.fi
MAHDOLLISUUKSIEN PAIKKA.

HAKUNEUVONTA
Puhelin 020 798 4105

Sähköposti haku@edulappi.fi

JuST MUN
PAIKKA.

Metsäpalvelujen tuottajana työtehtäviisi kuuluu puunkorjuu-, metsänviljely-, tai-
mikonhoito- ja metsänparannustöitä. Teet itsenäisesti hakkuualueen eli leimikon 
suunnittelua, maisemametsänhoitoa ja metsänmittaustöitä. Työvälineinäsi käytät 
pääasiassa moottori- ja raivaussahaa sekä mittausvälineistöä. Vastaat itse oman työsi 
suunnittelusta ja toteutuksesta ja osaat käyttää alalla tarvittavia työvälineitä turval-
lisesti ja oikein. 

Opiskelun aikana tutuksi tulevat myös metsien monikäyttö ja ympäristönhoito 
sekä metsien uudistamisen ja kasvattamisen työtehtävät. Oppilaitoksessamme 
metsätalouden opintoihin sisältyy olennaisena osana myös metsäkoneiden käytön 
opetus ja huolto.

Metsäpalvelujen tuottajana työskentelet metsäteollisuusyritysten, metsähallituksen 
ja yksityismetsätalouden eri organisaatioiden palveluksessa. Voit myös toimia it-
senäisenä yrittäjänä. Sinulta vaaditaan itsenäisyyttä, vastuuntuntoa, oma-aloitteisu-
utta, tarkkuutta ja huolellisuutta. Viihdyt ulkona luonnossa ja huolehdit kunnostasi.

METSURI -  
METSÄPALVELUJEN TUOTTAJA



edulappi.fi
MAHDOLLISUUKSIEN PAIKKA.

HAKUNEUVONTA
Puhelin 020 798 4105

Sähköposti haku@edulappi.fi

JuST MUN
PAIKKA.

Teet kasvatus- ja ohjaustyötä lasten ja nuorten parissa. Työskentelet nuorisotiloissa, 
järjestöissä tai erilaisissa projekteissa luoden mahdollisuuksia eri-ikäisten harras-
tus- ja vapaa-ajantoiminnalle. Osaat innostaa, ohjata, motivoida ja kasvattaa sekä 
järjestää tavoitteellista ja elämyksiä tuottavaa toimintaa. Tärkeänä tavoitteenasi on 
yhteisöllisyyden vahvistaminen.

Työskentelet yleensä kunnan, valtion, kansalaisjärjestön tai muun yksityisen yrityks-
en palveluksessa tai itsenäisenä ammatinharjoittajana. Voit toimia yhteistyössä kodin, 
koulun, sosiaalitoimen ja muiden yhteistyötahojen kanssa.

Sinulta vaaditaan vastuullisuutta, luotettavuutta, sosiaalista herkkyyttä sekä mo-
tivointi- ja empatiakykyä.

NUORISO- JA VAPAA-  
AJANOHJAAJA



PARTURI-KAMPAAJA
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JuST MUN
PAIKKA.

Työsi on vuorovaikutteista asiakkaan hoidon ja tyylin suunnittelua. Ohjaat asiakastasi 
yksilöllisen tyylin löytämisessä ja värien käytössä. Suunnittelet, toteutat ja mark-
kinoit asiakkaillesi hiusten ja parran hoitoja, leikkauksia, kampauksia ja käsittelyjä. 
Yhä useammassa parturi-kampaamossa tehdään myös hiustenpidennyksiä, hiuslisiä, 
rakennekynsiä sekä erilaisia hoitoja. Tunnet käyttämäsi aineet ja niiden vaikutuksen 
erilaisille hiustyypeille. 

Työskentelet yleensä itsenäisenä yrittäjänä, toisen palveluksessa tai sopimusyrit-
täjänä vuokrapaikalla. Voit myös työskennellä vaikkapa teatterissa tai kouluttajana 
maahantuojalla. Ammattitaitoon kuuluu yhteistyö muodin, median, kauneudenhoito- 
ja terveydenhuoltoalan ammattilaisten kanssa. 

Olennaista työssäsi ovat sosiaaliset taidot, luovuus ja kolmiulotteinen muototaju. Mie-
likuvitusta ja taiteellisuutta vaaditaan varsinkin vaativissa töissä.



PUTKIASENTAJA
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JuST MUN
PAIKKA.

Putkiasentajana työskentelet rakennusten lämmityksen, vesihuollon ja ilmanvaihdon 
parissa asentaen, huoltaen ja korjaten niihin liittyviä laitteita. Ammattinimikkeitäsi 
voivat olla putkimies, ilmastointiasentaja tai kiinteistönhoitaja. Taloteknisten järjest-
elmien asiantuntemuksen lisäksi tarvitset työssäsi rakennusautomaation, sähkö- ja 
atk-alan osaamista. Suunnittelussa kiinnitetään yhä enemmän huomiota ympäristöa-
sioihin sekä energiankulutukseen. Suuntautumisopinnoissasi voit lisäksi painottua 
joko iv-asennukseen tai lämpöpumppuasennukseen.

Työskentelet yleensä LVI-asennusliikkeissä uudis- tai saneerausrakennustyömailla. 
Voit myös työllistyä kiinteistönhuoltoon tai toimia itsenäisenä yrittäjänä. Ammatissasi 
tarvitset monipuolisia kädentaitoja, luovaa ongelmanratkaisukykyä ja hyviä vuorovai-
kutustaitoja.



PUUSEPPÄ
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JuST MUN
PAIKKA.

Puuseppänä teet työpaikastasi ja erikoistumisestasi riippuen käsityötä itsenäisen 
suunnitelman mukaan tai koneellista sarjavalmistusta. Valmistat sahatavarasta ja 
puulevyistä monenlaisia tuotteita kuten kaapistoja, huonekaluja, rakennusten ovia ja 
ikkunoita. Tilauksesta voit valmistaa puisia käsityöesineitä. Toimenkuvaasi voivat kuu-
lua myös erilaiset korjaus- ja asennustyöt. Tuotesuunnittelu ja koneiden ohjelmointi 
tapahtuu yhä enemmän tietokoneen avustuksella.

Työskentelet puusepäntehtaalla tai -verstaassa, huonekalutehtaassa, rakennus-
puusepänteollisuudessa tai itsenäisenä yrittäjänä. 

Kädentaitojen lisäksi tarvitset työssäsi hyvää keskittymiskykyä, mittojen ja muotojen 
hahmotuskykyä, ongelmanratkaisutaitoja, kiinnostusta tekniikkaan, huolellisuutta 
sekä tietysti laatutietoisuutta.



SÄHKÖASENTAJA

edulappi.fi
MAHDOLLISUUKSIEN PAIKKA.
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JuST MUN
PAIKKA.

Sähköasentajana huolehdit erilaisista sähköasennustöistä sekä alan huolto- ja kor-
jaustöistä. Voit tehdä rakennuskohteiden sähkö-, tele- ja LVI-järjestelmien sähköasen-
nustöitä, asentaa ja korjata sähkökoneita ja -laitteita tai toimia sähkön tuotanto- ja 
jakelutehtävissä. Luet sähköpiirustuksia ja asennusohjeita sekä laadit asennustarvike-
luetteloita ja aikakaavioita. Voit myös toimia myynti-, neuvonta- ja opastustehtävissä.

Voit työskennellä sähköasennuksia tekevässä urakointiliikkeessä, sähkön tuotanto- tai 
jakelulaitoksessa, teollisuuslaitoksessa tai itsenäisenä yrittäjänä.

Työssäsi sinulta vaaditaan hyvää hahmottamis- ja keskittymiskykyä, näppäryyttä, 
tarkkuutta ja huolellisuutta. Sähköasentajan työssä tarvitaan yhä enemmän asiakas-
palvelutaitoja.



TANSSIJA
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HAKUNEUVONTA
Puhelin 020 798 4105

Sähköposti haku@edulappi.fi

JuST MUN
PAIKKA.

Tanssija voi toimia erilaisissa produktioissa, tanssiryhmissä ja erilaisissa näyt-
tämötaiteen tehtävissä. Tanssijan työ sisältää tanssiteoksen harjoittelemiseen ja 
esittämiseen liittyviä prosesseja, jotka voivat olla hyvin vaihtelevia ja monipuolisia. 
Lisäksi tanssijalta edellytetään nykyään usein myös muita ilmaisullisia kykyjä kuten 
näyttelijäntyön keinojen hallintaa tai laulutaitoa. 

Suomalaisista tanssijoista suurin osa työskentelee freelancerina lyhyissä tai osa-aikai-
sissa työsuhteissa. Pohjoisessa matkailusesongit työllistävät tanssialan osaajia. Tans-
sijalta edellytetään kykyä sietää epävarmuutta, kykyä uusiutua ja markkinoida omaa 
osaamistaan sekä hyödyntää ammattitaitoaan erilaisissa työympäristöissä. Työ edellyt-
tää omatoimisuutta, yhteistyökykyä ja joustavuutta sekä yrittäjähenkisyyttä.



TALONRAKENTAJA
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JuST MUN
PAIKKA.

Rakennusalan ammattilaisena osallistut rakennusten korjaamiseen ja uudisraken-
tamiseen. Työssäsi voit erikoistua muun muassa kirvesmieheksi, muurariksi, raudoit-
tajaksi, laatoittajaksi, betonilattiatyöntekijäksi, elementtiasentajaksi, korjaus- tai 
teräsrakentajaksi, tai kehittyä rakennusalan moniosaajaksi. Pienrakennustyömailla 
toimit rakentamisen asiantuntijana. Teet käsityötä, joka säilyy ja näkyy pitkään. Näet 
konkreettisesti työsi etenemisen ja kättesi jäljen.

Työskentelet yleensä rakennusurakointiliikkeen palveluksessa, jolloin työsi on usein 
urakkaluontoista. Kuntien ja kuntayhtymien kiinteistöjen kunnossapitotöissä tarvi-
taan myös paljon talonrakentajia.

Tarvitset monipuolisia kädentaitoja, luovaa ongelmanratkaisukykyä ja hyvää fyysistä 
kuntoa. Kykenet työskentelemään vaihtelevissa olosuhteissa työsi laadusta tinkimät-
tä.



TARJOILIJA

edulappi.fi
MAHDOLLISUUKSIEN PAIKKA.
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JuST MUN
PAIKKA.

Tarjoilijana esittelet ja myyt asiakkaille ruokia ja juomia, otat vastaan tilaukset ja 
välität ne keittiöön. Huolehdit pöy-tien kattamisesta, ruokien ja juomien tarjoilusta 
sekä lopuksi maksun perimisestä ja pöydän siistimisestä. Työssäsi vilkkaat ja kiireiset 
hetket vaihtelevat kellonajan, viikonpäivän ja vuodenajan mukaan. Työ on yleensä 
vuorotyötä ja työrytmi vaihtelee paljon.

Työpaikkanasi voi olla esimerkiksi hotellin ravintola, ruokaravintola, lounas- tai hen-
kilöstöravintola, pubi, yökerho tai tanssiravintola. Lapissa alan erityispiirteinä ovat 
matkailuala ja kansainvälistyminen. 

Sinulta vaaditaan asiakaspalveluhenkisyyttä ja hyvää käytöstä. Hyvä paineensietokyky 
auttaa sinua selviytymään kiireisistä ja vaikeistakin tilanteista. Kielitaito on eduksi 
useissa ravintoloissa.



VAATETUSOMPELIJA
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JuST MUN
PAIKKA.

Olet ammattilainen, joka osaa suunnitella ja valmistaa vaatteita sekä teollisesti että 
ateljeetyyppisesti. Huomioit asiakkaiden yksilölliset tarpeet ja pukeutumisen vaa-
timukset. Ammattitaitoosi kuuluvat asiakaspalvelu, mallien suunnittelu, kaavojen 
valmistus ja viimeistely. Tunnet erilaiset materiaalit ja osaat valmistaa tuotteita 
kankaiden lisäksi myös muun muassa nahasta ja turkiksesta. Muodin ja trendien 
seuraaminen on sinulle mieluisa välttämättömyys.

Voit työskennellä teollisuus- tai ateljeeompelimossa, vaatemyymälässä, kangaskau-
passa, yrittäjänä, ompelunohjaajana tai teatterin puvustamossa.

Vaatetusompelijana sinulta vaaditaan kädentaitoja, luovuutta, hahmottamiskykyä 
sekä väri- ja muototajua. Olet asiakaspalveluhenkinen ja seuraat aikaasi.



VASTAANOTTOVIRKAILIJA
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JuST MUN
PAIKKA.

Vastaanottovirkailijana toimit asiakaspalvelutehtävissä hotellin, kylpylän tai muun 
kohteen vastaanotossa. Otat vastaan varauksia, hoidat asiakkaiden tulo- ja lähtö-selv-
ityksen sekä laskutuksen. Huolehdit asiakastilastojen ylläpidosta ja muusta sovitusta 
raportoinnista. Esittelet ja myyt asiakkaille yrityksen muita tuotteita ja palveluita 
sekä opastat paikallisten matkailupalvelujen käytössä.

Voit työskennellä majoitusliikkeissä ja erilaisissa matkailu-, kokous-, kongressi-, 
kylpylä-, terveys- ja hyvinvointipalveluja tarjoavissa yrityksissä.

Vastaanottovirkailijalta vaaditaan kielitaitoa sekä hyviä vuorovaikutus- ja 
yhteistyötaitoja. Nopeasti vaihtuvat asiakaspalvelutilanteet edellyttävät joustavuutta, 
stressinsietokykyä ja organisointitaitoja.
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JuST MUN
PAIKKA.

Yhdistelmäajoneuvonkuljettajana tai autonkuljettajana tehtäviisi kuuluu ajamisen 
lisäksi myös kuorman lastaus ja purkaminen lastauslaiturilla sekä rahtikirjoista huole-
htiminen. Vastaat kuljetuskalustosi kunnosta ja turvallisuudesta ja osaat tehdä pieniä 
korjaus- ja huoltotöitä. Käytössäsi voi olla paikannuslaite, joka opastaa sinua ajore-
iteissä sekä ajoneuvopääte ajo-olosuhteiden selvittämiseen. 

Työskentelet kuljetusyrityksessä tai kaupan, teollisuuden, valtion tai kuntien palve-
luksessa.

Työsi on itsenäistä ja vastuullista. Sinulta vaaditaan täsmällisyyttä, tarkkuutta, pain-
eensietokykyä ja palvelualttiutta. Tilanteet on kyettävä arvioimaan nopeasti. Kuljet-
tajan on sopeuduttava yksintyöskentelyyn sekä epäsäännöllisiin työaikoihin.

YHDISTELMÄAJONEUVON- 
KULJETTAJA



YMPÄRISTÖNHOITAJA
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JuST MUN
PAIKKA.

Ympäristönhoitajana määrität ympäristön kunnostustarvetta ja hoitomenetelmiä. 
Teet selvityksiä luonnosta, maaperästä, vedestä, ilmasta ja ympäristön tilasta. Apuna-
si ovat ympäristönäytteiden ottoon tarkoitetut laitteet ja välineet. Voit työskennellä 
esimerkiksi energianeuvojana, kierrätysneuvojana tai ympäristöterveyden ja jäte-
huollon tehtävissä. Voit myös suuntautua elinympäristöjen, vesistöjen tai maaperän 
hoitoon tai ympäristöterveysriskien arviointiin.

Tärkein työllistäjäsi on ympäristöhallinto. Myös kunnat ja alueelliset 
ympäristökeskukset voivat työllistää ympäristönsuojelun ja virkistyspalvelujen pu-
olesta. Lapissa matkailualan kehittäminen tuo työpaikkoja myös luontoalalle. Työsi on 
usein kausiluontoista ja monipuolisen osaamisen avulla ympärivuotinen työllistyminen 
on mahdollista. Sinun on osattava toimia itsenäisesti ja vastuuntuntoisesti. Osaat 
palvella asiakkaita ja toimia yhteistyössä luonto- ja ympäristöalan asiantuntijoiden ja 
organisaatioiden kanssa.



VALMA tai TELMA
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JuST MUN
PAIKKA.

Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavaan koulutukseen (VALMA) sisältyvät 
entiset ammattistartti, valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus (Vaku I), maahan-
muuttajien ammatilliseen peruskoulutukseen valmistavat koulutukset sekä kotitalou-
sopetus. Tavoitteena on, että saat tietoa jatkokoulutusmahdollisuuksista sekä ohjaus-
ta ja tukea ammatinvalintaan sekä ammatillisen perustutkinnon suorittamiseen. 
Valmentavan koulutuksen päättyessä sinulla on suunnitelma, mitä haluat opiskella 
ammatillisessa peruskoulutuksessa tai oppisopimuskoulutuksessa. 

Työhön ja itsenäiseen elämään valmentava koulutus (TELMA) sopii opiskelijalle, joka 
voi osallistua erilaisiin tuettuihin työmuotoihin ja -tehtäviin. Opintoihin sisältyy 
työelämään valmentautumista ja asumiskokeiluja. Tavoitteena on tarjota opiskelijalle 
mahdollisimman hyvät valmiudet selviytyä yhteiskunnan, kodin ja työelämän tarjoam-
ista haasteista. Koulutuksen tavoitteena ei pääsääntöisesti ole ammatilliseen koulu-
tukseen siirtyminen. Koulutus toteutetaan kokonaisuudessaan erityisopetuksena.


